Dada en Constantinopla á 6 de las Calendas de Mayo, bajo el consulado del noble joven HONORIO y de EVODIO [386]

(14) *donatae sunt concusse [hallándose sobreescrita in] tunc possideant, quae ad, el ms Veron, erradamente, á lo que parece*

(15) *mittat, el ms. Veron*

(16) *etiam, omitela el ms Hfn.; et, el ms Veron*

(17) *Los mms Veron Gt, y algunos códices de Cuyacio, contractoribus, los demás*

(18) *Los mms Veron. Hfn, todos los libros de Russardo, y la ed. Schf; omnis generis, Hal, Cuyacio y los demás*

(19) *III, y después Richome, el ms. Veron*

(20) *Así, según el ms. Veron que dice (Id. et sic aa), y Cuyacio (Iidem et Arcadius AAAA); Hal y los demás escriben Iidem AAA no haciendo mención de Arcadio*

(21) *Las ed excepto Bk, ponen aquí y más adelante emphyteusim, contra el ms Veron*

(22) *Así aparece corregido en el ms Veron, en el que primeramente se leía solliciti vdi in se legentiae*

(23) *El mes debe ser el de Marzo, según se lee en el ms Veron*

8 *Idem AAA CLEARCHO P P* (1) — Omnes fundi patrimoniales per Mesopotamiam et Osroënam (2) provincias, quos constat divorum retro principum sanctionibus limitum deputatos, ad ius pristinum sine ullius assertionis revocentium obstaculo, praebituri omnia, quae antea impendenda necessitatibus limitum praebere (3) consueverant, ita ut nulli penitus audiantur, qui aut rescripto aut adnotatione dominium vel emphyteusim vel conductionem quolibet generis largitatis de nostra liberalitate meruerint (4)

Dat prid Kal Mai Constantinop Honorio NB P. et Evodio Conss [386]

9 *Impp ARCADIVS et HONORIVS AA EUTYCHIANO P. P* (5) — Univeisi cognoscant (6), nihil privato iure, salvo canone, fundis emtis cum patrimonialibus esse commune, ita ut ad eos nunquam patrimonialium fundorum peraequationem accedat; gravi muleta (7) feriendū eo, qui statuta nostrae clementiae ausus fuerit temerare

Dat prid Non Iul Nicaeae (8), Honorio A IV et EUTYCHIANO (9) Conss [398]

10 *Idem AA EUTYCHIANO* (10) P P — Fundos patrimoniales eos duntaxat (11), qui, salvo canone, iure privato nostra liberalitate concessi sunt, cum his patrimonialibus, qui in conditione propria constituti sunt, illustri auctoritas tua iubeat exaequari (12), ita ut, relevato (13), quod imminet fatigatis, et (14) translato in eos, qui (15) integris vitibus florent (16), adscriptio tributorum aequa lance dividatur (17)

Dat IV Id April Constantinop Theodoro Cons (18) [399]

11 *Impp HONORIVS et THEODOSIVS AA PROBO, Comitū S L* (19) — Ius emphyteutici praedii, quod sine obligationis vinculo retentatum est, iudicio nostro immutabile (20) perdurare praecipimus; possessionem autem, quae sine obligatione (21) speciali fuerit vitiosa, vetustate temporis volumus (22) adiuvari